
LISTADO 2023 

CURSOS PRESENCIALES 

 
INSTITUCION 

 

 
DENOMINACION 

 
INICIO 

 
FINAL 

 
EXAMEN 

 
DOMICILIO DONDE SE 

LLEVA A CABO EL CURSO 

 
ESTADO 

 
OBSERVACIONES 

 
19 DE ABRIL 

 
CONCORDIA 1/2023 

 
09/03/23 

 
20/07/23 

 
27/07/23 

 
ENTRE RIOS 436 – CONCORDIA – 

ENTRE RIOS 
COLEGIO DE MANDATARIOS Y 

GESTORES DE LA PROV. DE E.R. 

 
APROBADO 

 

 
19 DE ABRIL 

 
CONCORDIA 2/23 

03/08/23 07/12/23 14/12/23 ENTRE RIOS 436 – CONCORDIA – 
ENTRE RIOS 

COLEGIO DE MANDATARIOS Y 
GESTORES DE LA PROV. DE E.R. 

APROBADO  

 
19 DE ABRIL 

 
PARANA 1/2023 

 
08/03/23 

 
17/07/23 

 
11/08/23 

 
VICTORIA 262 – PARANA – ENTRE 

RIOS  
COLEGIO DE MANDATARIOS Y 

GESTORES DE LA PROV. DE E.R. 

 
APROBADO 

 

 
19 DE ABRIL 

 
PARANA 2/2023 

 
21/03/23 

 
25/07/23 

 
12/08/23 

VICTORIA 262 – PARANA – ENTRE 
RIOS  

COLEGIO DE MANDATARIOS Y 
GESTORES DE LA PROV. DE E.R. 

 
APROBADO 

 

 
19 DE ABRIL 

 
PARANA 3/2023 

02/08/23 11/12/23 18/12/23 VICTORIA 262 – PARANA – ENTRE 
RIOS  

COLEGIO DE MANDATARIOS Y 
GESTORES DE LA PROV. DE E.R. 

APROBADO  

 
19 DE ABRIL 

 
PARANA 4/2023 

08/08/23 12/12/23 19/12/23 VICTORIA 262 – PARANA – ENTRE 
RIOS  

COLEGIO DE MANDATARIOS Y 
GESTORES DE LA PROV. DE E.R. 

APROBADO  



 
28 DE ABRIL 

 
JESUS MARIA 1/2023 

 
15/06/23 

 
14/12/23 

 
21/12/23 

 
ESPAÑA 797 – JESUS MARIA – PCIA. 

CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
28 DE ABRIL 

 
MENDOZA 1/2023 

 
18/02/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 

 
AV. ESPAÑA 948 – MENDOZA 

HOTEL PREMIUM TOWER SUITES 

 
APROBADO 

 

 
28 DE ABRIL 

 
MENDOZA 2/2023 

 
23/02/23 

 
17/08/23 

 
24/08/23 

 
AV. ESPAÑA 948 – MENDOZA 

HOTEL PREMIUM TOWER SUITES 

 
APROBADO 

 

 
28 DE ABRIL 

 
MENDOZA 3/2023 

21/04/23 20/10/23 27/10/23 AV. ESPAÑA 948 – MENDOZA 
HOTEL PREMIUM TOWER SUITES 

OBSERVADO 
APROBADO 

MANDATARIA CON 
MATRICULA SIN REVALIDAR 

 
28 DE ABRIL 

 
MENDOZA 4/2023 

04/07/23 12/12/23 19/12/23 20 DE SEPTIEMBRE 39 – LUJAN DE 
CUYO - MENDOZA 

 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 DOMICILIO INCOMPLETO 

28 DE ABRIL MENDOZA 5/2023 06/07/23 14/12/23 21/12/23 PASO DE LOS ANDES 569 – SAN 
MARTIN – MENDOZA 

APROBADO  

28 DE ABRIL MENDOZA 6/2023 12/08/23 16/12/23 23/12/23 JUAN DOMINGO PERON 370 – MAIPU 
– MENDOZA 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA 

28 DE ABRIL MENDOZA 7/2023 23/08/23 27/12/23 28/12/23 JUAN DOMINGO PERON 370 – MAIPU 
– MENDOZA 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA 

 
28 DE ABRIL 

 
NEUQUEN 1/2023 

 
06/03/23 

 
11/09/23 

 
18/09/23 

 
AV.ARGENTINA N° 143 – PCIA. 

NUEQUEN 

 
APROBADO 

 

28 DE ABRIL NEUQUEN 2/23 02/05/23 07/11/23 14/11/23 AV. ARGENTINA 143 NEUQUEN 
CAPITAL 

APROBADO  



28 DE ABRIL NEUQUEN 3/23 01/07/23 16/12/23 23/12/23 AV. ARGENTINA 143 NEUQUEN 
CAPITAL 

APROBADO  

28 DE ABRIL RIO CUARTO 1/23 06/05/23 11/11/23 18/11/23 SOBREMONTE 1079 RIO CUARTO 
CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

DOCENTE ABOGADO NO 
HABILITADO 

 
28 DE ABRIL 

 
SAN JUAN 1/2023 

 
15/03/23 

 
23/08/23 

 
30/08/23 

 
9 DE JULIO (ESTE) 1052 – SAN JUAN- 

PCIA. DE SAN JUAN 

 
APROBADO 

 

28 DE ABRIL SAN JUAN 2/23 02/05/23 24/10/23 06/11/23 9 DE JULIO ESTE 1052 SAN JUAN APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

  
NO SE PUEDEN MODIFICAR 
FECHA DE COMIENZO Y FINAL 
DE LA CURSADA 

28 DE ABRIL SAN LUIS 1/23 22/4/23 14/10/23 21/10/23 AV. DEL SOL 872 – MERLO- SAN LUIS 
MUSEO PALMIRA SCROSOPPI 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

MANDATARIA AYALA 
MATRICULA SIN REVALIDAR 
NO ACOMPAÑO NOTA DE 
APTITUD DEL ESPACIO FISICO 
DEL NUEVO DOMICILIO 

28 DE ABRIL  VILLA CARLOS PAZ 1/23 05/05/23 10/11/23 17/11/23 AV. ESTRADA S/N ESCUELA 
REMEDIOS DE ESCALADA VILLA 

CARLOS PAZ CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

DOCENTE ABOGADO SIN 
HABILITAR 

28 DE ABRIL VILLA DOLORES 1/23 22/4/23 14/10/23 21/10/23 INST. BYTE SYSTEM ANTONIO 
TORRES 115 VILLA DOLORES CBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

MANDATARIA AYALA 
MATRICULA SIN REVALIDAR 

 
28 DE ABRIL 

VILLA DOLORES 2/23 03/06/23 09/12/23 16/12/23 INST. BYTE SYSTEM ANTONIO 
TORRES 115 VILLA DOLORES CBA 

APROBADO  

 
ADE 

 
SANTA FE 1/2023 

 
25/02/23 

 
30/09/23 

 
07/10/23 

 
URQUIZA 3100 – SANTA FE 

ADE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
- INSTITUCION CON 
AUTORIDADES VENCIDAS 
- NO ACOMPAÑO PAGO DE 
VEP 
- NO FIGURAN EN EL SISTEMA 
MANDATARIO EL SR. 
DAGUERRE Y LA SRA. 



VALENZUELA DELGADO 

 
ADE 

 
SANTA FE 2/2023 

 
22/03/23 

 
26/09/23 

 
03/10/23 

 
URQUIZA 3100 – SANTA FE 

ADE 

 
APROBADO 

 

 
ADE 

 
SANTA FE 3/2023 

 
15/06/23 

 
14/12/23 

 
21/12/23 

 
URQUIZA 3100 – SANTA FE 

ADE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO FIGURA LA SRA. NOVELLI 
ROSANA EN EL SISTEMA 
MANDATARIOS. 

ADMRA LINCOLN 1/23 01/08/23 05/12/23 06/12/23 URQUIZA 340 LINCOLN APROBADO  

 
ADMRA 

 
PINAMAR 1/2023 

 
08/07/23 

 
04/11/23 

 
11/11/23 

 
DE LAS MEDUSAS 1291 1° PISO – 

PINAMAR – BS AS. 
SEDE DEL SINDICATO SUTHERY DE 

PINAMAR 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA. 

AGA CAPITAL A 01/23 18/4/23 24/8/23 31/8/23 AGA-SAN JOSE 350 PB CABA APROBADO  

AGA CAPITAL A 02/23 02/06/23 11/10/23 20/10/23 AGA-SAN JOSE 350 PB CABA APROBADO  

AGA CAPITAL A 03/23 02/08/23 13/12/23 15/12/23 AGA-SAN JOSE 350 PB CABA APROBADO  

AGA CAPITAL A 04/2023 19/09/23 26/12/23 28/12/23  RECHAZADO NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA 



 
APROA 

 
AVELLANEDA 1/2023 

 
20/05/23 

 
21/10/23 

 
03/11/23 

 
CURSADA LAVALLE 23 – 

AVELLANEDA-  BS.AS 
EXAMEN: O¨HIGGINS 2010 1° PISO, 

LANUS ESTE, BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
CAÑUELAS 1/2023 

 
30/05/23 

 
24/10/23 

 
31/10/23 

 
LARA 699 – CAÑUELAS- BSAS 

CAM. DE COM. E IND. CAÑUELAS 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
CAPITAL 1/2023 

 
25/02/23 

 
22/07/23 

 
05/08/23 

 
MONTEVIDEO 31 4 PISO CABA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO SE PUEDE CONSTATAR LA 
CALIDAD IDONEA EN 
NUESTRO SISTEMA DE LA 
SRA. SOSA 
 

APROA  CAPITAL 2/2023 22/4/23 16/9/23 23/9/23 MONTEVIDEO 31 4 PISO CABA OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUENTAN CON LAS 140 
HS. CATEDRA 

APROA  CAPITAL 3/2023 14/07/23 15/12/23 22/12/23 MONTEVIDEO 31 4 PISO CABA  
APROBADO 

 

APROA CASTELAR 1/2023 22/04/23 23/09/23 25/09/23 DICTADO: MONTES DE OCA 2355 
CASTELAR 

EXAMEN: RIVADAVIA 14074 1 PISO 
GALERIA GRAN RIVADAVIA -RAMOS 

MEJIA  

APROBADO  

APROA CASTELAR 2/2023 10/08/23 14/12/23 15/12/23 DICTADO: MONTES DE OCA 2355 
CASTELAR 

EXAMEN: RIVADAVIA 14074 1 PISO 
GALERIA GRAN RIVADAVIA -RAMOS 

MEJIA  

APROBADO  

 
APROA 

 
FLORENCIO VARELA 

1/2023 

 
13/03/23 

 
14/08/23 

 
18/08/23 

 
DICTADO AV. SAN MARTIN 3257 

FLORENCIO VARELA – CLUB 
VARELA JUNIOR. 

EXAMEN O¨HIGGINS 2010 1° PISO, 
LANUS ESTE, BUENOS AIRES 

 
 

APROBADO 

 



APROA FLORENCIO VARELA 2/23 10/05/23 27/09/23 03/10/23 DICTADO AV. SAN MARTIN 3257 
FLORENCIO VARELA – CLUB 

VARELA JUNIOR. 
EXAMEN O¨HIGGINS 2010 1° PISO, 

LANUS ESTE, BUENOS AIRES 

APROBADO  

APROA FRANCISCO SOLANO 
1/23 

14/04/23 15/09/23 22/09/23 DICTADO CALLE 845 SOLANO 
QUILMES 

EXAMEN  OHIGGINS 2010 1º. LANUS 
ESTE BS. AS 

APROBADO  

 
APROA 

 
GENERAL RODRIGUEZ 

1/2023 

 
13/05/23 

 
30/09/23 

 
05/10/23 

 
DICTADO: HIPOLITO YRIGOYEN 366 

GRAL. RODRIGUEZ – CAMARA 
EMPRESARIA DE GENERAL 

RODRIGUEZ. 
EXAMEN: RIVADAVIA 14074 1 PISO 

GALERIA GRAN RIVADAVIA- RAMOS 
MEJIA 

 
 

APROBADO 

 

 
APROA 

 
GONZALEZ CATAN 1/2023 

 
11/04/23 

 
05/09/23 

 
11/09/23 

 
DICTADO RUTA 21 N° 3651 
GONZALEZ CATAN – BS.AS 

EXAMEN AV. RIVADAVIA 14074 1° 
PISO GALERIA GRAN RIVADAVIA – 

RAMOS MEJIA 

 
 

APROBADO 

 

 
APROA 

 
GONZALEZ CATAN 2/2023 

 
02/08/23 

 
20/12/23 

 
28/12/23 

 
DICTADO RUTA 21 N° 3651 
GONZALEZ CATAN – BS.AS 

EXAMEN AV. RIVADAVIA 14074 1° 
PISO GALERIA GRAN RIVADAVIA – 

RAMOS MEJIA 

 
 

APROBADO 

 

APROA ITUZAINGO 1/2023 3/5/23 20/9/23 22/9/23 UNION COMERCIAL DE ITUZAINGO 
GRAL. F. DE OLAZABAL 841 
ITUZAINGO BUENOS AIRES 

APROBADO  

 
APROA 

 
LANUS 1/2023 

 
07/03/23 

 
01/08/23 

 
08/08/23 

 
O¨HIGGINS 2010 1° PISO, LANUS 

ESTE, BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

LA MANDATARIA GONZALEZ 
MARINA NO CUMPLE CON 
LOS 5 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 
EN LA MATRICULA 

 
APROA 

 
LANUS 2/2023 

 
18/03/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 

 
O¨HIGGINS 2010 1° PISO, LANUS 

ESTE, BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

LA MANDATARIA GONZALEZ 
MARINA NO CUMPLE CON 
LOS 5 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 
EN LA MATRICULA 



 
APROA 

 
LANUS 3/2023 

 
03/05/23 

 
20/09/23 

 
27/09/23 

 
O¨HIGGINS 2010 1° PISO, LANUS 

ESTE, BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

LA MANDATARIA GONZALEZ 
MARINA NO CUMPLE CON 
LOS 5 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 
EN LA MATRICULA 

 
APROA 

 
LANUS 4/2023 

 
22/6/23 

 
09/11/23 

 
16/11/23 

 
O¨HIGGINS 2010 1° PISO, LANUS 

ESTE, BUENOS AIRES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA. 
LA MANDATARIA GONZALEZ 
MARINA NO CUMPLE CON 
LOS 5 AÑOS DE ANTIGÜEDAD 
EN LA MATRICULA. 

 
APROA 

 
LANUS 5/2023 

 
19/08/23 

 
20/12/23 

 
22/12/23 

 
O¨HIGGINS 2010 1° PISO, LANUS 

ESTE, BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 

 
APROA 

 
LA PLATA 1/2023 

 
30/03/23 

 
24/08/23 

 
31/08/23 

 
CALLE 53 N° 720 – LA PLATA – 

CAMARA DE COMERCIO E 
INDUSTRIA DE LA PLATA 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
LA PLATA 2/2023 

 
10/07/23 

 
18/12/23 

 
21/12/23 

 
CALLE 53 N° 720 – LA PLATA – 

CAMARA DE COMERCIO E 
INDUSTRIA DE LA PLATA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA 

 
APROA 

 
LOBOS 1/2023 

 
15/04/23 

 
26/08/23 

 
02/09/23 

 
HIRIART 69 – LOBOS –BS.AS 
CENTRO DE COMERCION E 

INDUSTRIA DE LOBOS 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
LOS DIAS MENCIONADOS EN 
EL MES DE JULIO NO 
COINCIDEN CON EL DIA 
SABADO. 

APROA LOMAS DE ZAMORA 1/23 15/04/23 09/09/23 15/09/23 DICTADO ESPAÑA 37 PISO 2 LOMAS 
DE ZAMORA 

EXAMEN  OHIGGINS 2010 1º. LANUS 
ESTE BS. AS 

 
APROBADO 

 

APROA LOMAS DE ZAMORA 2/23 24/06/23 28/10/23 10/11/23 DICTADO ESPAÑA 37 PISO 2 LOMAS 
DE ZAMORA 

EXAMEN  OHIGGINS 2010 1º. LANUS 
ESTE BS. AS 

 
APROBADO 

 

APROA LOMAS DE ZAMORA 3/23 05/08/23 16/12/23 21/12/23 DICTADO ESPAÑA 65 PISO 2 LOMAS 
DE ZAMORA 

EXAMEN  OHIGGINS 2010 1º. LANUS 
ESTE BS. AS 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

MN PAPADOPULOS NO 
ACOMPAÑO CV NI SE 
CARGARON SUS DATOS AL 
SISTEMA MANDATARIO. 



 
APROA 

 
LAVALLOL 1/2023 

 
24/05/23 

 
11/10/23 

 
20/10/23 

 
DICTADO: AV. ANTARTIDA 

ARGENTINA 1652 LAVALLOL – 
LOMAS DE ZAMORA- CAM. DE 

COMERCIO 
EXAMEN: O¨HIGGINS 2010 1° PISO, 

LANUS ESTE, BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
MERLO 1/2023 

 
04/03/23 

 
29/07/23 

 
10/08/23 

 
DICTADO CURSO JUNCAL 724 

MERLO CAMARA DE COMERCIO E 
IND. DE MERLO 

EXAMEN AV. RIVADAVIA 14074 1° 
PISO RAMOS MEJIA  

 
APROBADO 

 

APROA MERLO 2/23 22/04/23 16/09/23 20/09/23 DICTADO CURSO JUNCAL 724 
MERLO CAMARA DE COMERCIO E 

IND. DE MERLO 
EXAMEN AV. RIVADAVIA 14074 1° 

PISO RAMOS MEJIA 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUENTA CON LAS 140 HS 
CATEDRA 

APROA MERLO 3/23 05/08/23 16/12/23 20/12/23 DICTADO CURSO JUNCAL 724 
MERLO CAMARA DE COMERCIO E 

IND. DE MERLO 
EXAMEN AV. RIVADAVIA 14074 1° 

PISO RAMOS MEJIA 

 
APROBADO 

 

APROA MORENO 1/23 24/04/23 02/10/23 05/10/23 DICTADO NEMESIO ALVAREZ 343 
MORENO SOC. ITALIANA 

EXAMEN RIVADAVIA 14074 1º. 
RAMOS MEJIA SEDE APROA 

APROBADO  

APROA MORENO 2/23 08/08/23 19/12/23 21/12/23 DICTADO NEMESIO ALVAREZ 343 
MORENO SOC. ITALIANA 

EXAMEN RIVADAVIA 14074 1º. 
RAMOS MEJIA SEDE APROA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

EL SR. SOTO NO REVISTE LA 
CALIDAD DE IDONEO 
EL SR LEGUIZAMON NO SE 
ENCUENTRA EN EL SISTEMA. 

 
APROA 

 
QUILMES 1/2023 

 
08/03/23 

 
26/07/23 

 
04/08/23 

 
NICOLAS VIDELA 121 – QUILMES –

CAMARA DE COMERCIO DE 
QUILMES. 

 
APROBADO 

 

APROA QUILMES 2/23 25/04/23 19/9/23 25/9/23 NICOLAS VIDELA 121 – QUILMES –
CAMARA DE COMERCIO DE 

QUILMES. 

APROBADO  



APROA QUILMES 3/23 13/07/23 30/11/23 07/12/23 NICOLAS VIDELA 121 – QUILMES –
CAMARA DE COMERCIO DE 

QUILMES. 
EXAMEN: O¨HIGGINS 2010 1° PISO, 

LANUS ESTE, BUENOS AIRES 

APROBADO  

 
APROA 

 
RAMOS MEJIA 1/2023 

 
17/03/23 

 
25/08/23 

 
01/09/23 

 
AV. RIVADAVIA 14074 1° PISO – 

RAMOS MEJIA 
GALERIA GRAN RIVADAVIA – SEDE 

APROA 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
RAMOS MEJIA 2/2023 

 
18/03/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 

 
AV. RIVADAVIA 14074 1° PISO – 

RAMOS MEJIA 
GALERIA GRAN RIVADAVIA – SEDE 

APROA 

 
APROBADO 

 

APROA RAMOS MEJIA 3/2023 22/04/23 16/9/23 23/09/23 AV. RIVADAVIA 14074 1° PISO – 
RAMOS MEJIA 

GALERIA GRAN RIVADAVIA – SEDE 
APROA 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUENTAN CON LAS 140 
HS CATEDRA 
 

APROA RAMOS MEJIA 4/2023 08/06/23 26/10/23 02/11/23 AV. RIVADAVIA 14074 1° PISO – 
RAMOS MEJIA 

GALERIA GRAN RIVADAVIA – SEDE 
APROA 

 
APROBADO 

 

APROA RAMOS MEJIA 5/2023 05/08/23 09/12/23 16/12/23 AV. RIVADAVIA 14074 1° PISO – 
RAMOS MEJIA 

GALERIA GRAN RIVADAVIA – SEDE 
APROA 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
SAN ISIDRO 1/2023 

 
04/03/23 

 
29/07/23 

 
08/08/23 

 
DICTADO CURSO BELGRANO 262 2° 

PISO CAM. DE COM. E IND. SAN 
ISIDRO 

EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 
CABA 

 
APROBADO 

 

 
APROA 

 
SAN ISIDRO 2/2023 

 
20/04/23 

 
14/09/23 

 
21/09/23 

 
DICTADO CURSO BELGRANO 262 2° 

PISO CAM. DE COM. E IND. SAN 
ISIDRO 

EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 
CABA 

 
APROBADO 

 



 
APROA 

 
SAN ISIDRO 3/2023 

 
05/08/23 

 
16/12/23 

 
20/12/23 

 
DICTADO CURSO BELGRANO 262 2° 

PISO CAM. DE COM. E IND. SAN 
ISIDRO 

EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 
CABA 

 
APROBADO 

 

 
APROA  

 
SAN MARTIN 1/2023 

 
22/03/23 

 
09/08/23 

 
11/08/23 

 
DICTADO PELEGRINI 2026 SAN 

MARTIN – SOC ITALIANA. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
HORARIO DE CURSADA NO 
VALIDO 

 
APROA  

 
SAN MARTIN 2/2023 

 
19/07/23 

 
06/12/23 

 
13/12/23 

 
DICTADO PELEGRINI 2026 SAN 

MARTIN – SOC ITALIANA. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

 
APROBADO 

 
 

 
APROA 

 
SAN MIGUEL 1/2023 

 
18/03/23 

 
12/08/23 

 
15/08/23 

 
DICTADO SARMIENTO 1663 - SAN 
MIGUEL. CAMARA DE COM. E IND. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO SE PUEDE CONSTATAR LA 
CALIDAD IDONEA EN 
NUESTRO SISTEMA DEL SR. 
LEGUIZAMON. 

 
APROA 

 
SAN MIGUEL 2/2023 

 
13/04/23 

 
07/09/23 

 
22/09/23 

 
DICTADO SARMIENTO 1663 - SAN 
MIGUEL. CAMARA DE COM. E IND. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

 
 

APROBADO 

 

APROA SAN MIGUEL 3/23 06/05/23 07/10/23 9/10/23 DICTADO SARMIENTO 1663 - SAN 
MIGUEL. CAMARA DE COM. E IND. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

APROBADO  

APROA SAN MIGUEL 4/2023 01/08/23 19/12/23 21/12/23 DICTADO SARMIENTO 1663 - SAN 
MIGUEL. CAMARA DE COM. E IND. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

APROBADO  

APROA SAN MIGUEL 5/2023 19/08/23 20/12/23 22/12/23 DICTADO SARMIENTO 1663 - SAN 
MIGUEL. CAMARA DE COM. E IND. 
EXAMEN MONTEVIDEO 31 4 PISO 

CABA 

APROBADO  



 
ASOCIACION 

EMPRESARIA DE 
ROSARIO 

 
ROSARIO 1/2023 

 
17/03/23 

 
28/07/23 

 
04/08/23 

 
ESPAÑA 848 – ROSARIO 

SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
ASOCIACION 

EMPRESARIA DE 
ROSARIO 

 
ROSARIO 2/2023 

 
18/08/23 

 
22/12/23 

 
29/12/23 

 
ESPAÑA 848 – ROSARIO 

SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

CATEDRAS 

 
ASOCIACION 

GESTORES DE 
JUJUY 

 
JUJUY 1/2023 

 
01/03/23 

 
29/11/23 

 
06/12/23 

 
BALCARCE 516 – CENTRO – SAN 

SALVADOR DE JUJUY 
PCIA DE JUJUY 

 
APROBADO 

BAJA 

 

 
ASOCIACION 

GESTORES DE 
JUJUY 

 
JUJUY 2/2023 

 
03/03/23 

 
27/07/23 

 
31/07/23 

 
BALCARCE 516 – CENTRO – SAN 

SALVADOR DE JUJUY 
PCIA DE JUJUY 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
HORARIO DE CURSADA NO 
VALIDO. 

 
ASOCIACION 

GESTORES DE 
JUJUY 

 
JUJUY 3/2023 

 
03/08/23 

 
14/12/23 

 
19/12/23 

 
BALCARCE 516 – CENTRO – SAN 

SALVADOR DE JUJUY 
PCIA DE JUJUY 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

BAJA 

 
FALTA LA CARGA DE LOS 
DOCENTES EN EL SISTEMA 
INSTITUCIONES 

 
ASOCIACION 

GESTORES DE 
JUJUY 

 
JUJUY 4/2023 

 
04/08/23 

 
15/12/23 

 
20/12/23 

 
BALCARCE 516 – CENTRO – SAN 

SALVADOR DE JUJUY 
PCIA DE JUJUY 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
FALTA LA CARGA DE LOS 
DOCENTES EN EL SISTEMA 
INSTITUCIONES 

 
CAMARA DE 
COMERCIO 

 
CAPITAL FEDERAL 1/2023 

 
14/03/23 

 
03/08/23 

 
10/08/23 

 
PUEYRREDON 860 2 PISO –CABA 

CAMARA DE COMERCIO 
AUTOMOTOR DE BS. AS 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE REGULARIZAR 

INSTITUCION 

 
CAMARA DE 
COMERCIO 

 
CAPITAL FEDERAL 2/2023 

 
05/04/23 

 
23/08/23 

 
25/08/23 

 
PUEYRREDON 860 2 PISO –CABA 

CAMARA DE COMERCIO 
AUTOMOTOR DE BS. AS 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE REGULARIZAR 

INSTITUCION 

 
CAMARA DE 
COMERCIO 

 
CAPITAL FEDERAL 3/2023 

 
15/08/23 

 
19/12/23 

 
21/12/23 

 
PUEYRREDON 860 2 PISO –CABA 

CAMARA DE COMERCIO 
AUTOMOTOR DE BS. AS 

 
APROBADO 

 
 

 
CAMARA DE 
COMERCIO 

 
CAPITAL FEDERAL 4/2023 

 
16/08/23 

 
20/12/23 

 
22/12/23 

 
PUEYRREDON 860 2 PISO –CABA 

CAMARA DE COMERCIO 
AUTOMOTOR DE BS. AS 

 
APROBADO 

 



 
CAMARA DE 
COMERCIO 

 
ROSARIO 1/2023 

 
01/04/23 

 
28/10/23 

 
11/11/23 

 
ITUZAINGO 1316 – ROSARIO – 

SANTA FE 
CAMARA EMPRESARIA DEL 

COMERCIO AUTOMOTOR DE SANTA 
FE. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE REGULARIZAR 

INSTITUCION 
NO SE ENCUENTRA MN 
SIGUENZA EN SISTEMA. 

 
CCA MAR DEL 

PLATA 

 
BARILOCHE 1/2023 

 
18/07/23 

 
21/11/23 

 
23/11/23 

 
ADA MARIA ELFLEIN 301 – 

BARILOCHE – PCIA. DE RIO NEGRO. 
SALON OTHILA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA. 

 
CCA  MAR DEL 

PLATA 
 
 

 
MAR DEL PLATA 1/2023 

 
11/03/23 

 
29/07/23 

 
05/08/23 

 
AV. PEDRO LURO 2156 – MAR DEL 

PLATA – HOTEL ANTARTIDA 
BUENOS AIRES. 

 
APROBADO 

 

 
CCA  MAR DEL 

PLATA 
 
 

 
MAR DEL PLATA 2/2023 

 
15/04/23 

 
26/08/23 

 
02/09/23 

 
AV. PEDRO LURO 2156 – MAR DEL 

PLATA – HOTEL ANTARTIDA 
BUENOS AIRES. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
AGREGA UN DIA DE 

CURSADA ANTERIOR AL 
COMIENZO 

NO CUENTA CON 140 HS 
CATEDRA 

HORARIO NO HABILITADO 
 

 
CCA MAR DEL 

PLATA 

 
MAR DEL PLATA 3/2023 

 
12/08/23 

 
12/12/23 

 
16/12/23 

 
AV. PEDRO LURO 2156 MAR DEL 
PLATA – PCIA. BUENOS AIRES 

HOTEL ANTARTIDA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA 

DIAS 13 Y 14 OCT. FERIADOS 

 
CCA  MAR DEL 

PLATA 
 
 

 
NECOCHEA 1/2023 

 
03/04/23 

 
11/09/23 

 
18/09/23 

 
CALLE 63 N° 2959- NECOCHEA-

BS.AS. 
CAMARA DE COMERCIO E 

INDUSTRIA. 

 
APROBADO 

 

 
CCA MAR DEL 

PLATA 

 
TANDIL 1/2023 

 
19/07/23 

 
29/11/23 

 
06/12/23 

 
BARTOLOME MITRE 856 – TANDIL- 

PCIA. BS AS 
CAMARA EMPRESARIA DE TANDIL 

 
APROBADO 

BAJA 

 

CAMARA DE 
BAHIA BLANCA 

BAHIA BLANCA 1/23 02/05/23 12/9/23 27/9/23 CAMARA BAHIA BLANCA VIAMONTE 
37 BAHIA BLANCA BS. AS 

OBSERVADO 
APROBADO 

FALTA PAGO VEP 



CAMARA DE 
CORDOBA 

BELL VILLE 1/23 21/4/23 22/9/23 29/9/23 
6/10/23 

TUCUMAN 157 BELL VILLE 
CORDOBA 

APROBADO  

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 1/2023 

 
04/02/23 

 
22/07/23 

 
05/08/23 
12/08/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
MANDATARIO CON 
MATRICULA SIN REVALIDAR 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 2/2023 

 
04/02/23 

 
22/07/23 

 
05/08/23 
12/08/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
MANDATARIO CON 
MATRICULA SIN REVALIDAR 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 3/2023 

 
17/02/23 

 
11/08/23 

 
18/08/23 
25/08/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 4/2023 

 
04/03/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 
26/08/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 5/2023 

 
13/03/23 

 
28/08/23 

 
04/09/23 
11/09/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 6/2023 

 
10/03/23 

 
25/08/23 

 
01/09/23 
08/09/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 
 

 
APROBADO 

 

CAMARA DE 
CORDOBA 

CORDOBA 7/2023 12/4/23 20/09/23 27/9/23 
4/10/23 

DUCASSE 783 – BARRIO SAN 
MARTIN - CORDOBA 

APROBADO  

CAMARA DE 
CORDOBA 

CORDOBA 8/2023 15/4/23 16/9/23 23/9/23 
30/9/23 

DUCASSE 783 – BARRIO SAN 
MARTIN - CORDOBA 

APROBADO  

CAMARA DE 
CORDOBA 

CORDOBA 9/2023 27/05/23 28/10/23 04/11/23 
11/11/23 

DUCASSE 783 – BARRIO SAN 
MARTIN - CORDOBA 

APROBADO  



 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 10/2023 

 
13/06/23 

 
28/11/23 

 
05/12/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 11/2023 

 
03/08/23 

 
21/12/23 

 
28/12/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 12/2023 

 
05/08/23 

 
16/12/23 

 
23/12/23 
30/12/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
CORDOBA 13/2023 

 
05/08/23 

 
16/12/23 

 
23/12/23 
30/12/23 

 
DUCASSE 783 – BARRIO SAN 

MARTIN - CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
RIO CUARTO 1/2023 

 
11/03/23 

 
02/09/23 

 
09/09/23 
16/09/23 

 
SOBREMONTE 1090 – RIO CUARTO 

CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
RIO CUARTO 2/2023 

 
14/04/23 

 
10/11/23 

17/11/23 
24/11/23 

SOBREMONTE 1090 – RIO CUARTO 
CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

HORARIO DE CLASE NO 
HABILITADO 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
RIO CUARTO 3/2023 

 
20/05/23 

 
04/11/23 

11/11/23 
25/11/23 

SOBREMONTE 1079 – RIO CUARTO 
CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

 
 

FALTA UN ABOGADO EN EL 
CUERPO DOCENTE 
HORARIO DE FINALIZACION 
DE CLASE NO AUTORIZADO 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
RIO TERCERO 1/23 

 
15/07/23 

 
09/12/23 

16/12/23 
23/12/23 

 
GARIBALDI 98 RIO TERCERO 

CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
SAN FRANCISCO 1/23 

 
12/04/23 

 
21/09/23 

 
27/09/23 
28/09/23 

 
ALBERDI 83 SAN FRANCISCO 

CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
VILLA ASCASUBI 1/2023 

 
31/05/23 

 
25/10/23 

 
01/11/23 
08/11/23 

 
JOSE R. BERNARD 88 VILLA 

ASCASUBI - CORDOBA 

 
APROBADO 

BAJA 

 



CAMARA DE 
CORDOBA 

VILLA CARLOS PAZ 
1/2023 

05/08/23 16/12/23 23/12/23 
30/12/23 

JOSE H. PORTO 96 – VILLA CARLOS 
PAZ –CORDOBA 

BIBLIOTECA JOSE H. PORTO 

APROBADO  

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
VILLA MARIA 1/2023 

 
5/02/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 
26/08/23 

 
LA RIOJA 1459 – VILLA MARIA  

CORDOBA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
CORDOBA 

 
VILLA MARIA 2/2023 

 
27/06/23 

 
07/12/23 

 
12/12//23 
14/12/23 

 
LA RIOJA 1459 – VILLA MARIA  

CORDOBA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

  
FALTA UN ABOGADO EN EL 
CUERPO DOCENTE 
FALTA ACREDITAR LA 
CALIDAD DE ABOGADA DE LA 
SRA. AGOSTINA AGNELLO Y  
CARGAR LOS DOCENTES EN 
EL SISTEMA INSTITUCIONES 
NO MENCIONA EN LOS CV DE 
LOS ABOGADOS QUE 
CUENTAN CON CONOC MAT 
REG. 
 

 
CAMARA DE 
MENDOZA 

 
MENDOZA 1/2023 

 
18/03/23 

 
25/11/23 

 
02/12/23 

 
AV. LIBERTADOR Y AV. 

CHAMPAGNAT – FACULTAD DE 
ARTE Y DESEÑO U.N.C 

CIUDAD DE MENDOZA –PCIA. DE 
MENDOZA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
MENDOZA 

 
MENDOZA 2/2023 

 
18/03/23 

 
25/11/23 

 
02/12/23 

 
AV. LIBERTADOR Y AV. 

CHAMPAGNAT – FACULTAD DE 
ARTE Y DESEÑO U.N.C 

CIUDAD DE MENDOZA –PCIA. DE 
MENDOZA 

 
APROBADO 

 

 
CAMARA DE 
MENDOZA 

 
MENDOZA 3/2023 

 
11/04/23 

 
25/11/23 

 
02/12/23 

 
FACULTAD DE ARTE 

AV.LIBERTADOR Y CHAMPAGNAT 
MENDOZA  

 
OBSERVADO 
APROBADO 

DIA DE INICIO DE CURSO NO 
COINCIDE CON DIAS DE 
CURSADA 

 
CAMARA DE 

MISIONES 

 
CERRO AZUL 1/2023 

 
01/07/23 

 
11/11/23 

 
18/11/23 

 
FRANCISCO PERAGALLO ENTRE 
BREITEGER Y SGTO CABRAL – 

CERRO AZUL – PCIA. MISIONES. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
FALTA LA CARGA DE LOS 

DOCENTES EN EL SISTEMA 
INSTITUCIONES. 



 
CAMARA DE 

MISIONES 

 
OBERA 1/2023 

 
08/03/23 

 
19/07/23 

 
22/07/23 

 
SANTIAGO DEL ESTERO 150 - 

OBERA – MISIONES 
ESCUELA 185 JUAN ARECO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
LA FECHA DEL EXAMEN DEBE 
SER POSTERIOR A LA 
FINALIZACION DEL CURSO. 
DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
CAMARA DE SAN 

JUAN 

 
SAN JUAN 1/2023 

 
14/02/23 

 
15/06/23 

 
22/06/23 

 
AV. RIOJA 158 SUR 1° PISO – 

CAPITAL – PCIA. DE SAN JUAN 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
VEP CON MONTO ERRONEO 

CAMARA DE SAN 
JUAN 

SAN JUAN 2/23 03/05/23 04/09/23 06/09/23 SEDE CAMARA 
AV. RIOJA 158 SUR 1° PISO – 

CAPITAL – PCIA. DE SAN JUAN 

APROBADO  

CAMARA DE SAN 
JUAN 

SAN JUAN 3/23 21/08/23 21/12/23 22/12/23 SEDE CAMARA 
AV. RIOJA 158 SUR 1° PISO – 

CAPITAL – PCIA. DE SAN JUAN 

APROBADO  

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
CLORINDA 1/2023 

 
24/05/23 

 
19/10/23 

 
26/10/23 

 
CALLE DR. TIRSO PEÑA Y CMTE. 

LUIS FONTANA – CLORINDA – 
FORMOSA 

CFP. APDRE OTTORINO ZANON 

 
APROBADO 

BAJA 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
CORDOBA 1/23 

18/04/23 22/08/23 24/08/23 FUNDACION SABERES – 27 DE 
ABRIL 351 PISO 4 B CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

BAJA 

 NO COINCIDEN LOS DIAS DE 
CURSADA INFORMADOS CON 
EL CRONOGRAMA ENVIADO 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
CORRIENTES 1/2023 

 
11/03/23 

 
15/07/23 

 
22/07/23 

 
SAN LORENZO 778 P.A INSTITUTO 

CEDAR – CORRIENTES 

 
APROBADO 

 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
CORRIENTES 2/2023 

 
24/06/23 

 
25/11/23 

 
07/12/23 

 
SAN LORENZO 778 P.A INSTITUTO 

CEDAR – CORRIENTES 

 
APROBADO 

 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
CORRIENTES 3/2023 

 
28/08/23 

 
28/12/23 

 
29/12/23 

 
SAN LORENZO 778 P.A INSTITUTO 

CEDAR – CORRIENTES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

FECHA DE EXAMEN ANTES DE 
FINALIZACION DE CURSADA 



 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
ESQUINA 1/23 

18/4/23 24/10/23 31/10/23 CASA ESTUDIOS DR. FERREYRA 
BENITO LAMELA 655 ESQUINA 

CORRIENTES 

OBSERVADO 
APROBADO 

MAL CONSIGNADO FECHA DE 
EXAMEN 
NO CONTAMOS CON 
CURRICULUM DE UN 
DOCENTE 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
FORMOSA 1/2023 

 
18/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
SAAVEDRA 436 – FORMOSA - 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
MANDATARIO ESTIGARRIBIA 
CON MATRICULA SIN 
REVALIDAR 
FALTA UN DOCENTE 
MANDATARIO 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
FORMOSA 2/2023 

 
13/06/23 

 
17/10/23 

 
19/10/23 

 
SAAVEDRA 436 – FORMOSA - 

 
APROBADO 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

GONZALEZ CATAN 1/2023 03/06/23 02/12/23 16/12/23 PUERTO ARGENTINO 4238 –
GONZALEZ CATAN – BS.AS 

INST. SUP. TECNOLOGICO BLAISE 
PASCAL 

 
APROBADO 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

GRAL. SAN MARTIN 
(CHACO) 1/23 

13/05/23 11/11/23 18/11/23 BIBLIOTECA JUANA DE NORANHA 
CHILE 401 GRAL. SAN MARTIN 

CHACO 

APROBADO  

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
LABOULAYE 1/23 

 
18/4/23 

 
28/9/23 

 
3/10/23 

FUND. EDU. SABERES DAIREAUZ 25 
LABOULAYE CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

PRESENTACION SIN FIRMAR 
FALTAN CURRICULUMS DE 
VARIOS DOCENTES 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
LA PAZ 1/2023 

 
20/05/23 

 
04/11/23 

 
11/11/23 

 
HIPOLITO YRIGOYEN 3249 – LA PAZ 

– PCIA. ENTRE RIOS. 
ESCUELA DOMINGO FRENCH 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
HORARIO DE FINALIZACION 
DE CLASES NO ADMITIDO. 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
MERCEDES 1/2023 

 
02/08/23 

 
06/12/23 

 
13/12/23 

 
SAN MARTIN 650 – MERCEDES – 

PCIA BS.AS 
BIBLIOTECA BELGRANO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

  
FALTA UN MANDATARIO EN 
EL CUERPO DOCENTE 

 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
MERLO 1/23 

 
25/03/23 

 
21/10/23 

 
28/10/23 

 
AV. PERON 25184  MERLO BUENOS 

AIRES INSTITUTO BERMEJO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPE CON LAS 140 
HORAS CATEDRA. 



 
CENTRO 

EDUCATIVO 
ARGENTINO 

 
RESISTENCIA 1/2023 

 
11/03/23 

 
15/07/23 

 
22/07/23 

 

 
CORRIENTES 36 – RESISTENCIA – 

CHACO 

 
APROBADO 

 

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

RESISTENCIA 2/23 04/05/23 07/09/23 12/09/23  SEDE INSTITUCION CORRIENTES 36 
– RESISTENCIA – CHACO 

 APROBADO  

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

RESISTENCIA 3/23 26/08/23 28/12/23 30/12/23  SEDE INSTITUCION CORRIENTES 36 
– RESISTENCIA – CHACO 

 OBSERVADO 
  APROBADO 
OBSERVADO 

HORARIO DE CURSADA NO 
PERMITIDO 

DOCENTE NO CARGADO EN 
LA BASE DE DATOS 

CENTRO 
EDUCATIVO 
ARGENTINO 

VILLA ANGELA 1/23 12/05/23 17/11/23 24/11/23 IESVA LUIS BRAILLE 54 VILLA 
ANGELA CHACO 

OBSERVADO 
APROBADO 

FALTA DOCENTE 
MANDATARIO 

 
CIEP 

 
ARIAS 1/2023 

 
13/05/23 

 
09/12/23 

 
16/12/23 

   
INTENDENTE MELCHIOT 922 – 

ARIAS-PCIA CORDOBA 
FUNDACION CIEP 

 

 
APROBADO 

 

CIEP BALCARCE 1/23 15/04/23 02/12/23 16/12/23 FUND.- CIEP CALLE 22 No.765 
BALCARCE BUENOS AIRES 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LAS 140 
HORAS CATEDRA 

CIEP MARCOS JUAREZ 1/23 22/4/23 9/12/23 16/12/23 FUND.CIEP SAN JUAN 1090 MARCOS 
JUAREZ CORDOBA 

APROBADO  

 
CIEP 

MARCOS JUAREZ 2/23 29/07/23 9/12/23 16/12/23 FUND.CIEP SAN JUAN 1090 MARCOS 
JUAREZ CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

BAJA 

FALTA HORARIO DE 
CURSADA 

DEBE INGRESAR LOS 
DOCENTES AL SISTEMA 

CIEP MONTE MAIZ 1/23 22/4/23 2/12/23 16/12/23 FUND. CIEP SAN MARTIN 1550 
MONTE MAIZ CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

CURRICULUM DE UN 
DOCENTE ILEGIBLE 



CIEP SAN BERNARDO 1/23 22/4/23 25/11/23 02/12/23 FUND. CIEP – MENSAJERIAS 251 
SAN BERNARDO BUENOS AIRES 

APROBADO  

 
CIEP 

 
SAN FRANCISCO 1/23 

 
15/04/23 

 
09/12/23 

 
16/12/23 

 
FUNDACION CIEP – BELGRANO 1585 

SAN FRANCISCO CORDOBA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
HORARIO NO HABILITADO 

 
CIEP 

 
SANTA ROSA DE 
CALAMUCHITA 1/23 

15/04/23 02/12/23 16/12/23 FUNDACION CIEP – LIBERTAD 470 
SANTA ROSA DE CALAMUCHITA 

CORDOBA 

APROBADO  

CIEP TANDIL 1/23 22/4/23 9/12/23 16/12/23 FUND. CIEP SAN MARTIN 350 TANDIL 
BUENOS AIRES 

APROBADO  

CIEP VILLA MARIA 1/23 22/4/23 9/12/23 16/12/23 FUND. CIEP CORRIENTES 570 VILLA 
MARIA CORDOBA 

APROBADO  

 
CIEP 

 
VILLA MARIA 2/2023 

 
28/07/23 

 
15/12/23 

 
16/12/23 

FUND. CIEP CORRIENTES 570 VILLA 
MARIA CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

13 DE OCTUBRE FERIADO 
DEBE CARGAR EN EL 

SISTEMA LOS DOCENTES. 

 
COLEGIO DE 

GESTORES DE 
LA PCIA. DE 

BUENOS AIRES 

 
LA PLATA 1/2023 

 
17/08/23 

 
18/12/23 

 
20/12/23 

 
CALLE 48 N° 866 LA PLATA – BS. AS 

COLEGIO DE GESTORES DE LA 
PCIA. DE BS. AS 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
RAFAELA 7/2023 

 
11/03/23 

 
07/10/23 

 
21/10/23 

 
BOLIVAR 147 PA RAFAELA SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
RECONQUISTA 1/2023 

 
02/06/23 

 
15/12/23 

 
22/12/23 

 
ITURRASPE 761 – RECONQUISTA – 

SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA. 
NO PRESENTO LA NOTA DE 
APTITUD DEL ESPACIO 
FISICO. 
REPROGRAMACION DE 
CLASE CUANDO FINALIZA 



 CURSO

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
RECONQUISTA 15/2023 

 
04/03/23 

 
23/09/23 

 
07/10/23 

 
ITURRASPE 761 – RECONQUISTA – 

SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
SANTA FE 1/2023 

 
11/02/23 

 
09/09/23 

 
23/09/23 

 
CORRIENTES 2865 – CIUDAD DE 

SANTA FE – PCIA SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
SANTA FE 2/2023 

 
13/02/23 

 
04/09/23 

 
18/09/23 

 
CORRIENTES 2865 – CIUDAD DE 

SANTA FE – PCIA SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
SANTA FE 3/2023 

 
07/03/23 

 
05/09/23 

 
19/09/23 

 
CORRIENTES 2871 – CIUDAD DE 

SANTA FE – PCIA SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
NO COINCIDE EL DOMICILIO 
DE LA NOTA DE APTITUD DEL 
ESPACIO FISICO CON EL DE 
CURSADA Y EXAMEN. 

COLEGIO DE 
SANTA FE 1RA. 

CIRCUNSC. 

 
SANTA FE 4/23 

12/04/23 04/10/23 18/10/23 CORRIENTES 2871 – CIUDAD DE 
SANTA FE – PCIA SANTA FE 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUENTA CON 140 HS 
CATEDRA 

COLEGIO DE 
SANTA FE 1RA. 

CIRCUNSC. 

 
SANTA FE 5/23 

01/06/23 30/11/23 07/12/23 CORRIENTES 2865< – CIUDAD DE 
SANTA FE – PCIA SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA. 
NO PRESENTO LA NOTA DE 
APTITUD DEL ESPACIO 
FISICO. 
NO SE PUEDE MODIFICAR 
FECHA FINAL DE CURSADA 
POR REPROGRAMACION 

 
COLEGIO DE 

SANTA FE 1RA. 
CIRCUNSC. 

 
SANTA FE 6/23 

 
09/06/23 

 
22/12/23 

 
29/12/23 

 
CORRIENTES 2865< – CIUDAD DE 

SANTA FE – PCIA SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA. 
NO SE PUEDE MODIFICAR 
FECHA FINAL DE CURSADA. 



 
COLEGIO DE 
SANTA FE 2DA. 
CIRCUNSC. 

 
ROSARIO 1/2023 

 
7/02/23 

 
07/12/23 

 
12/12/23 

 
PASCO 1925 – ROSARIO – SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 
SANTA FE 2DA. 
CIRCUNSC. 

 
ROSARIO 2/2023 

 
08/02/23 

 
13/12/23 

 
20/12/23 

 
PASCO 1925 – ROSARIO – SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 
SANTA FE 2DA. 
CIRCUNSC. 

 
ROSARIO 3/2023 

 
08/02/23 

 
13/12/23 

 
20/12/23 

 
PASCO 1925 – ROSARIO – SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 
SANTA FE 2DA. 
CIRCUNSC. 

 
ROSARIO 4/2023 

 
11/02/23 

 
09/12/23 

 
16/12/23 

 
PASCO 1925 – ROSARIO – SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
COLEGIO DE 
SANTA FE 2DA. 
CIRCUNSC. 

 
ROSARIO 5/2023 

 
17/03/23 

 
15/12/23 

 
22/12/23 

 
PASCO 1925 – ROSARIO – SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
MAL CONFECCIONADA LA 

NOTA DE APTITUD DEL 
ESPACIO FISICO. 

FECHA DE FINALIZACION Y 
EXAMEN EL MISMO DIA. 

 

 
COLEGIO DE 
SANTA FE 2DA. 
CIRCUNSC. 

 
ROSARIO 6/2023 

 
04/07/23 

 
19/12/23 

 
21/12/23 

 
PASCO 1925 – ROSARIO – SANTA FE 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
REGULARIZAR INSTITUCION 

 
EDUCANET 

 
BANDA RIO SALI 1/2023 

 
24/06/23 

 
28/10/23 

 
04/11/23 

 
AV. JOSE MARIA PAZ 145-  BANDA 
DEL RIO SALI – PCIA. TUCUMAN 

COLEGIO SANTO CRISTO. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
EL COMPROBANTE DE VEP 

ADJUNTO FIGURA 
RECHAZADO. 

EDUCANET BELLA VISTA 1/ 2023 
(TUCUMAN) 

22/4/23 2/9/23 9/9/23 CENTRO EST. UNIV DR. ALFONSIN 
CALLE SARMIENTO Y MARCONI 

BELLA VISTA - TUCUMAN 

OBSERVADO 
APROBADO 

MAL EFECTUADA LA 
DENOMINACION DEL CURSO 
EL SR. BAZAN NO CUENTA 

CON EXPERIENCIA EN 
MATERIA TECNICO 

REGISTRAL. 

 
EDUCANET 

 
CONCEPCION 1/2023 

 
18/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
9 DE JULIO 62 OF 5 – CONCEPCION 

– TUCUMAN 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
EL NOMBRE DEL CURSO 
DEBE SER CON NUMERO 

CORRELATIVO Y AÑO 



ERRONEO EL MONTO DEL 
VEP 

EN CUERPO DOCENTE HAY 
SOLO UN MANDATARIO 

 

 
FINDEP 

 
BAHIA BLANCA 1/2023 

 
01/04/23 

 
07/10/23 

 
21/10/23 

 
GUATEMALA 475 – BAHIA BLANCA 

RADIO CLUB 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
LOS SABADOS NO DEBE 

SUPERAR LAS 18 HS. 

 
FINDEP 

 
BAHIA BLANCA 2/2023 

 
09/06/23 

 
24/11/23 

 
15/12/23 

 
GUATEMALA 475 – BAHIA BLANCA 

RADIO CLUB 

 
OBSERVADO 

BAJA 

 
MANDATARIA MARIA 

SUSANAPERRONE CON 
MATRICULA SIN REVALIDAR 

 
FINDEP 

 
CABA 1/2023 

 
04/03/23 

 
16/09/23 

 
23/09/23 

 
AV. DE MAYO 847 1 PISO –CABA 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
CABA 2/2023 

 
07/03/23 

 
22/08/23 

 
29/08/23 

 
AV. DE MAYO 847 1 PISO –CABA 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
CABA 3/2023 

 
20/05/23 

 
02/12/23 

 
16/12/23 

 
AV. DE MAYO 847 1 PISO –CABA 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
CABA 4/2023 

 
24/06/23 

 
02/12/23 

 
16/12/23 

 
AV. DE MAYO 847 1 PISO –CABA 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
CABA 5/2023 

 
13/07/23 

 
21/12/23 

 
28/12/23 

 
AV. DE MAYO 847 1 PISO –CABA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
FINDEP 

 
CHIVILCOY 1/2023 

 
01/04/23 

 
07/10/23 

 
21/10/23 

 
RUTA 30 KM 92 –CLUB DE EVENTOS 

CHIVILCOY 
 

 
APROBADO 

 



 
FINDEP 

 
CONCEPCION DEL 
URUGUAY 1/2023 

 
01/04/23 

 
07/10/23 

 
21/10/23 

 
8 DE JULIO 522 – CONCEPCION DEL 

URUGUAY – ENTRE RIOS 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
CORONEL SUAREZ 

1/2023 

 
09/03/23 

 
19/09/23 

 
21/09/23 

 
LAS HERAS 839 – CORONEL 

SUAREZ – BS. AS. 
ROTARY CLUB 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
ESCOBAR 1/2023 

 
11/02/23 

 
02/09/23 

 
09/09/23 

 
AV. TAPIA DE CRUZ 738 – ESCOBAR 

INSTITUTO IESE – BS. AS. 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
ESCOBAR 2/2023 

 
14/03/23 

 
29/08/23 

 
05/09/23 

 
AV. TAPIA DE CRUZ 738 – ESCOBAR 

INSTITUTO IESE – BS. AS. 

 
APROBADO 

 

FINDEP ESCOBAR 3/2023 21/4/23 06/10/23 20/10/23 AV. TAPIA DE CRUZ 738 – ESCOBAR 
INSTITUTO IESE – BS. AS. 

APROBADO  

FINDEP ESCOBAR 4/2023 06/07/23 14/12/23 21/12/23 AV. TAPIA DE CRUZ 738 – ESCOBAR 
INSTITUTO IESE – BS. AS. 

APROBADO  

 
FINDEP 

 
JUNIN 1/2023 

 
28/03/23 

 
12/09/23 

 
19/09/23 

 
 COLON 144 – JUNIN – BS.AS. 

HOTEL COLON 

 
APROBADO 

 

 

 
FINDEP 

 
JUNIN 2/2023 

 
01/07/23 

 
23/12/23 

 
30/12/23 

 
RIVADAVIA 103 – JUNIN – BS.AS. 

CLUB SOCIAL JUNIN 

 
APROBADO 

 

 

 
FINDEP 

 
LUJAN 1/2023 

 
04/03/23 

 
16/09/23 

 
23/09/23 

 
AV. CONSTITUCION 2184  – LUJAN- 

BS.AS. 
 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
LUJAN 2/2023 

 
22/03/23 

 
30/08/23 

 
06/09/23 

 
AV. CONSTITUCION 2184 
 LUJAN BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 



 
FINDEP 

 
LUJAN 3/2023 

 
20/05/23 

 
02/12/23 

 
16/12/23 

 
AV. CONSTITUCION 2184 
 LUJAN BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
LUJAN 4/2023 

 
12/06/23 

 
11/12/23 

 
18/12/23 

 
AV. CONSTITUCION 2184 
 LUJAN BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
MORENO 1/2023 

 
27/03/23 

 
25/09/23 

 
02/10/23 

 
BELGRANO 190 1° PISO – MORENO – 

BS.AS 
CAU SIGLO XXI 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LAS 140 
HORAS CATEDRA. 

FINDEP PUERTO MADRYN 1/23 22/4/23 28/10/23 4/11/23 COLEGIO 710 HNA CARBAJAL 
GDOR GALINA E/ESCARDO Y GRAL 

MOSCONI PUERTO MADRYN 
CHUBUT 

 
APROBADO 

 

FINDEP RAFAELA 1/23 22/4/23 28/10/23 4/11/23 SOC. ITALIANA PUEYRREDON 262 
RAFAELA SANTA FE 

OBSERVADO 
APROBADO 

MAND.CON MATRICULA 
VENCIDA 

 
FINDEP 

 
ROJAS 1/2023 

 
19/07/23 

 
13/12/23 

 
20/12/23 

 
AV. 25 DE MAYO 123 – ROJAS – BS. 

AS. 
LA CUPULA HOTEL 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

FINDEP ROSARIO 1/2023 22/4/23 7/10/23 21/10/23 INST. GASDA ZEBALLOS 1160 
ROSARIO SANTA FE 

APROBADO  

FINDEP SAN BERNARDO 1/23 22/4/23 28/10/23 04/11/23 HOSTAL DEL SOL CHIOZZA 1556 
SAN BERNARDO BUENOS AIRES 

APROBADO  

 
FINDEP 

 
SAN MIGUEL 1/2023 

 
25/02/23 

 
09/09/23 

 
16/09/23 

 
PAUNERO 1721 PISO 2° (TIMBRE 

201) ESBA SAN MIGUEL 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
SAN MIGUEL 2/2023 

 
13/03/23 

 
11/09/23 

 
18/09/23 

 
PAUNERO 1721 PISO 2° (TIMBRE 

201) ESBA SAN MIGUEL 

 
APROBADO 

 



 
FINDEP 

 
SAN MIGUEL 3/2023 

 
23/05/23 

 
07/11/23 

 
14/11/23 

 
PAUNERO 1721 PISO 2° (TIMBRE 

201) ESBA SAN MIGUEL 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
SAN MIGUEL 4/2023 

 
12/07/23 

 
06/12/23 

 
13/12/23 

 
PAUNERO 1721 PISO 2° (TIMBRE 

201) ESBA SAN MIGUEL 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
FINDEP 

 
USHUAIA 1/2023 

 
01/04/23 

 
07/10/23 

 
21/10/23 

 
CALLE CAPITAN MUTTO S/N – 

USHUAIA 
EX AEROPUERTO BIN 4 

 
APROBADO 

 

 
FINDEP 

 
ZARATE 1/2023 

 
22/03/23 

 
30/08/23 

 
06/09/23 

 
ITUZAINGO 645 – ZARATE- BS. AS 
CENTRO COMERCIO E INDUSTRIA 

 
APROBADO 

 

 
FUNDACION 

ALFA 

 
EL DORADO 1/2023 

 
15/04/23 

 
19/08/23 

 
26/08/23 

 
AV. SAN MARTIN 1578 1° PISO KM 9, 

EL DORADO – MISIONES – 
 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
LA MN BAEZ CLAUDIA 

TENDRA SU MATRICULA 
VENCIDA AL COMIENZO DE 

LA CURSADA 
 

 
FUNDACION 

ALFA 

 
EL DORADO 2/2023 

 
29/07/23 

 
02/12/23 

 
09/12/23 

 
AV. SAN MARTIN 1578 1° PISO KM 9, 

EL DORADO – MISIONES – 
 

 
APROBADO 

 

 
FUNDACION 

ALFA 

 
OBERA 1/2023 

 
15/04/23 

 
19/08/23 

 
26/08/23 

 
AV. BETRAME 1156 PB - OBERA – 

MISIONES – . 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
LA MN BAEZ CLAUDIA 

TENDRA SU MATRICULA 
VENCIDA AL COMIENZO DE 

LA CURSADA 

 
FUNDACION 

ALFA 

 
OBERA 2/2023 

 
05/08/23 

 
09/12/23 

 
16/12/23 

 
AV. BETRAME 1156 PB - OBERA – 

MISIONES – . 

 
APROBADO 

 
 

 
FUNDACION 

ALFA 

 
POSADAS 1/2023 

 
11/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
AV.TRINCHERAS DE SAN JOSE 1425 

3° PISO – POSADAS – PCIA. DE 
MISIONES 

 
APROBADO 

 



 
FUNDACION 

ALFA 

 
POSADAS 2/2023 

 
15/04/23 

 
19/08/23 

 
26/08/23 

 
AV.TRINCHERAS DE SAN JOSE 1425 

3° PISO – POSADAS – PCIA. DE 
MISIONES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
LOS SABADOS NO DEBE 

SUPERAR LAS 18 HS. 
LA MN BAEZ CLAUDIA 

TENDRA SU MATRICULA 
VENCIDA AL COMIENZO DE 

LA CURSADA 

 
FUNDACION 

ALFA 

 
POSADAS 3/2023 

 
05/08/23 

 
09/12/23 

 
16/12/23 

 
AV.TRINCHERAS DE SAN JOSE 1425 

3° PISO – POSADAS – PCIA. DE 
MISIONES 

 
APROBADO 

 
 

 
FUNDACION 

CRECER 
 

 
CORDOBA 1/2023 

 
09/03/23 

 
07/09/23 

 
14/09/23 

 
OLMOS 20 1° PISO LOCAL 88 – 

GALERIA LAS AMERICAS – 
CORDOBA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 

HORAS CATEDRA. 
HORARIO DE FINALIZACION 

DE LA CLASE EXCEDE LAS 23 
HS. 

NO CARGO DOCENTES AL 
SISTEMA 

 
FUNDACION 

CRECER 
 

 
CORDOBA 2/2023 

 
05/08/23 

 
23/12/23 

 
28/12/23 

 
OLMOS 20 1° PISO LOCAL 88 – 

GALERIA LAS AMERICAS – 
CORDOBA 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
 
 

 
14/10 FERIADO 

NO CARGO DOCENTES AL 
SISTEMA 

FUNDACION 
CRECER 

RECONQUISTA 1/23 08/05/23 06/11/23 13/11/23 INST. ICEF SAN MARTIN 1302 
RECONQUISTA SANTA FE 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 

DOCENTE ABOGADA NO 
ACREDITA EXPERIENCIA 

TECNICO REGISTRAL 
NO CARGO DOCENTES AL 

SISTEMA 

 
FUNDACION 

CRECER 

 
RIO CUARTO 1/2023 

 
30/05/23 

 
14/11/23 

 
21/11/23 

 
CABRERA 467 – RIO CUARTO – 

CORDOBA 
INSTITUTO BALCARCE 

 
APROBADO 

OBSERVADO 

 
NO CARGO DOCENTES AL 

SISTEMA 

 
FUNICOMAPU 

 
9 DE JULIO 1/2023 

 
25/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
ARTURO FRONDIZI 699 – 9 DE JULIO 

– BS .AS 
ESTABLECIMIENTO LAS 

NAZARENAS. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA POR FERIADO 17/06 



 
FUNICOMAPU 

 
ADROGUE 1/2023 

 
27/03/23 

 

 
04/09/23 

 
11/09/23 

 
LEONARDO ROSALES 1518 – 

ALMIRANTE BROWN – ADROGUE 
SOC. ITALIANA DE SOC. MUTUOS. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

CATEDRAS. 
FINALIZA UN DIA FERIADO 

 
FUNICOMAPU 

 
ADROGUE 2/2023 

 
06/07/23 

 
23/11/23 

 
30/11/23 

 
LEONARDO ROSALES 1518 – 

ALMIRANTE BROWN – ADROGUE – 
BS. AS. 

SOC. ITALIANA DE SOCORROS 
MUTUOS DE ALTE BROWN 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
AZUL 1/2023 

 
05/08/23 

 
07/12/23 

 
16/12/23 

 
ESPAÑA 620 – CAMARA DE 

COMERCIO – AZUL 
PCIA. DE BUENOS AIRES 

CEDA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
LA MN FABIANA BERDIÑAS 
NO FIGURA EN EL SISTEMA 

DE MANDATARIOS. 

 
FUNICOMAPU 

 
BAHIA BLANCA 1/2023 

 
11/03/23 

 
15/07/23 

 
22/07/23 

 
RODEAU 205 BAHIA BLANCA – 

MANAGEMENT INSTITUTO – PCIA. 
BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
BAHIA BLANCA 2/2023 

 
05/08/23 

 
16/12/23 

 
23/12/23 

 
RODEAU 205 BAHIA BLANCA – 

MANAGEMENT INSTITUTO – PCIA. 
BUENOS AIRES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLECON LOS 4 
MESES DE CURSADA 
DIA 14/10 FERIADO. 

 
FUNICOMAPU 

 
CABA 1/2023 

 
25/02/23 

 
01/07/23 

 
08/07/23 

 
AV. CALLAO 384 E.P. 1 CABA – 

FUNDACION FUNICOMAPU 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

POR FERIADO 17/06 

FUNICOMAPU CABA 2/23 01/04/23 12/08/23 26/08/23 AV. CORRIENTES 1723 PISO 3 AULA 
304 CABA -  UMSA 

APROBADO  

FUNICOMAPU CABA 3/23 24/06/23 04/11/23 11/11/23 AV. CALLAO 384 E /PISO 1 - CABA APROBADO  

FUNICOMAPU CABA 4/23 05/08/23 16/12/23 23/12/23 AV. CALLAO 384 E /PISO 1 - CABA APROBADO  



 
FUNICOMAPU 

 
CORRIENTES 1/2023 

 
03/06/23 

 
11/11/23 

 
25/11/23 

 
PJE. AGUSTIN GONZALEZ 1057 – 

CORRIENTES 
INSTITUTO IAC-IGI 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
FORMOSA 1/2023 

 
03/06/23 

 
21/10/23 

 
28/10/23 

 
AV. 9 DE JULIO 218 – FORMOSA 
CAPITAL – PCIA DE FORMOSA 

INSTITUTO IAC 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
GENERAL PICO LA 

PAMPA 1/2023 

 
25/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
CALLE 16 ESQUINA 5 – GRAL PICO – 

LA PAMPA 
CAMARA DE COMERCIO GRAL PICO. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA POR FERIADO 17/06 

NO NOTIFICA DOMICILIO DE 
EXAMEN. 

 
FUNICOMAPU 

 
GENERAL PICO LA 

PAMPA 2/2023 

 
10/08/23 

 
14/12/23 

 
16/12/23 

 
CALLE 16 ESQUINA 5 – GRAL PICO – 

LA PAMPA 
CAMARA DE COMERCIO GRAL PICO. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

BAJA 
 

 
NO CUMPLE CON LOS 4 

MESES DE CURSADA 

 
FUNICOMAPU 

 
GRAL. ROCA 1/2023 

 
05/08/23 

 
07/12/23 

 
16/12/23 

 
BARTOLOME MITRE 944 – CAMARA 

DE COMERCIO 
CAIC 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 1/2023 

 
11/02/23 

 
08/07/23 

 
15/07/23 

 
FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 
 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 2/2023 

 
11/02/23 

 
08/07/23 

 
15/07/23 

 
FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 
 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 3/2023 

 
18/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 
 

 
APROBADO 

 



 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 4/2023 

 
06/06/23 

 
26/10/23 

 
31/10/23 

 
FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 
 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 5/2023 

 
10/07/23 

 
22/11/23 

 
27/11/23 

 
FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 
 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 6/2023 

 
22/07/23 

 
14/12/23 

 
16/12/23 

 
 

FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 
 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LA MATANZA 7/23 

 
22/07/23 

 
13/12/23 

 
16/12/23 

 
FLORENCIO VARELA 1903 – OFICINA 
SOCIOCULTURALES FRENTE AULA 
205- SAN JUSTO – LA MATANZA – 

UNIV. DE LA MATANZA 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
LOMAS DE ZAMORA 

1/2023 

 
03/05/23 

 
01/11/23 

 
08/11/23 

 
25 DE MAYO 119 – TEMPERLEY 

BUENOS AIRES 
INSTITUTO SUPERIOR ITALO-SUIZO 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
NEUQUEN 1/2023 

 
11/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
DIAGONAL 9 DE JULIO 67 – 

NEUQUEN 
CAMARA DE COMERCIO 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
DEBE INGRESAR EN EL 
SISTEMA EL DOCENTE 

INCORPORADO. 

 
FUNICOMAPU 

 
NEUQUEN 2/2023 

 
05/08/23 

 
07/12/23 

 
16/12/23 

 
DIAGONAL 9 DE JULIO 67 – 

NEUQUEN 
CAMARA DE COMERCIO 

 
APROBADO 

 

 

 
FUNICOMAPU 

 
OLAVARRIA 1/2023 

 
11/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
GRAL. PAZ 3086 – AULA TALLER 

CAPACITACIONES – PCIA. BUENOS 
AIRES 

 
APROBADO 

 



 
FUNICOMAPU 

 
PEHUAJO 1/2023 

 
11/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
LA LINDA 1051 – ROTARY CLUB- 

PEHUAJO – BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
PRINGLES 1/2023 

 
25/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
ALEM 1262 – PRINGLES-BS.AS. 

ROTARY CLUB. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA POR FERIADO 17/06 

 
FUNICOMAPU 

 
RESISTENCIA 1/2023 

 
27/03/23 

 
04/08/23 

 
07/08/23 

 
AV. ALBERDI 465 – RESISTENCIA 

INSTITUTO IAC 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS. 

CATEDRA. 

 
FUNICOMAPU 

 
RESISTENCIA 2/2023 

 
22/06/23 

 
14/11/23 

 
16/11/23 

 
AV. ALBERDI 465 – RESISTENCIA 

INSTITUTO IAC 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO ACOMPAÑO PAGO DE VEP 

FUNICOMAPU ROSARIO 1/23 25/4/23 29/8/23 31/8/23 SERVICIOS EDUCATIVOS MITRE 788 
PLANTA ALTA ROSARIO SANTA FE 

APROBADO  

FUNICOMAPU ROSARIO 2/23 01/07/23 14/12/23 16/12/23 SERVICIOS EDUCATIVOS MITRE 788 
PLANTA ALTA ROSARIO SANTA FE 

APROBADO  

 
FUNICOMAPU 

 
ROQUE SAENZ PEÑA 

1/2023 

 
20/05/23 

 
07/10/23 

 
21/10/23 

LAPRIDA 527 – UNIVERSIDAD SIGLO 
21 – ROQUE SAEZ PEÑA 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
ROQUE SAENZ PEÑA 

2/2023 

 
21/07/23 

 
24/11/23 

 
01/12/23 

LAPRIDA 527 – UNIVERSIDAD SIGO 
21 – ROQUE SAEZ PEÑA 

APROBADO  

 
FUNICOMAPU 

 
SAN RAFAEL 1/2023 

 
11/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
BARCALA 208 – SAN RAFAEL – PCIA. 

MENDOZA 
AULA TALLER CAPACITACIONES 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
SAN RAFAEL 2/2023 

 
05/08/23 

 
07/12/23 

 
16/12/23 

 
BARCALA 208 – SAN RAFAEL – PCIA. 

MENDOZA 
AULA TALLER CAPACITACIONES 

 
APROBADO 

 



 
FUNICOMAPU 

 
SANTA ROSA 1/2023 

 
11/03/23 

 
22/07/23 

 
29/07/23 

 
QUINTANA 54 – CIRCULO ITALIANO – 

SANTA ROSA- LA PAMPA 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
SANTA ROSA 2/2023 

 
05/08/23 

 
07/12/23 

 
16/12/23 

 
QUINTANA 54 – CIRCULO ITALIANO – 

SANTA ROSA- LA PAMPA 

 
APROBADO 

 

 
FUNICOMAPU 

 
VILLA MARIA 1/2023 

 
25/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
PERIODISTAS ARGENTINOS 474 

VILLA MARIA  
COOPERATIVA DE TRABAJO EL 

DIARIO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA POR FERIADO 17/06 

NO ACOMPAÑO CV DE MN 
GOMEZ LUCIANO. 

 
FUNICOMAPU 

 
VILLA MARIA 2/2023 

 
10/08/23 

 
07/12/23 

 
16/12/23 

 
PERIODISTAS ARGENTINOS 474 

VILLA MARIA  
COOPERATIVA DE TRABAJO EL 

DIARIO 

 
BAJA 

 

GESTIONAR LOMAS 1/23 25/4/23 28/11/23 05/12/23 SEDE GESTIONAR MARIANO BOEDO 
265 LOMAS DE ZAMORA BUENOS 

AIRES 

APROBADO  

 
ISI COLLEGE 

 
BAHIA BLANCA 1/2023 

 
15/04/23 

 
21/10/23 

 
28/10/23 

 
ZELARRAYAN 337 – BAHIA BLANCA 

INSTITUTO SARMIENTO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO ACOMPAÑO LA NOTA DE 

APTITUD DEL ESPACIO FISICO 
LA INCORPORACION DE 

DOCENTE DEBE REALIZARSE 
POR ST M Y EN EL SISTEMA, Y 
PRESENTACION FUERA DEL 

CURSO. 

 
ISI COLLEGE 

 
BAHIA BLANCA 2/2023 

 
04/08/23 

 
06/12/23 

 
13/12/23 

 
ZELARRAYAN 337 – BAHIA BLANCA 

INSTITUTO SARMIENTO 

 
OBSERVADO 

BAJA 
 

 
NO PRESENTA 

COMPROBANTE DE PAGO 
VEP  

EL DR. DALTON NO ACREDITA 
EXPERIENCIA EN MATERIA 

TECNICO REGISTRAL 
NO SUBSANO OBS DE LA STM 

163169 



ISI COLLEGE NEUQUEN 1/23 29/4/23 16/9/23 23/9/23 FUND. ISI COLLEGE BELGRANO 516 
NEUQUEN 

OBSERVADO 
APROBADO 

BAJA 

MANDATARIA NO HABILITADA 

ISI COLLEGE NEUQUEN 2/23 01/07/23 25/11/23 25/11/23 FUND. ISI COLLEGE BELGRANO 516 
NEUQUEN 

OBSERVADO 
BAJA 

 

NO ACOMPAÑO CV DEL SR. 
DALTON MARCELO. 

 
MATER MARIA 

 
LOMAS 1/2023 

 
07/03/23 

 
13/07/23 

 
18/07/23 

 
JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 

DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
MATER MARIA 

 
LOMAS 2/2023 

 
07/03/23 

 
13/07/23 

 
18/07/23 

 
JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 

DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
MATER MARIA 

 
LOMAS 3/2023 

 
29/03/23 

 
31/07/23 

 
2/08/23 

 
JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 

DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE LOS 4 MESES DE 

CURSADA 

 
MATER MARIA 

 

 
LOMAS 4/2023 

 
29/03/23 

 
31/07/23 

 
2/08/23 

 
JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 

DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE LOS 4 MESES DE 

CURSADA 

MATER MARIA LOMAS 5/2023 28/4/23 31/8/23 1/9/23 JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 
DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

APROBADO  

MATER MARIA  LOMAS 6/23 28/4/23 31/8/23 1/9/23 JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 
DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

APROBADO  

MATER MARIA  LOMAS 7/23 12/06/23 17/10/23 23/10/23 JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 
DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

APROBADO  

MATER MARIA  LOMAS 8/23 12/06/23 17/10/23 23/10/23 JUNCAL 939 – TEMPERLEY – LOMAS 
DE ZAMORA – BUENOS AIRES 

APROBADO  



 
PROFESIONALES 

DEL ESTE 

 
PERGAMINO 1/2023 

 
31/03/23 

 
01/09/23 

 
29/09/23 

 
PINTO 1195 – PERGAMINO – PCIA 

BS.AS. 

 
APROBADO 

 

 
PROFESIONALES 

DEL ESTE 

 
PERGAMINO 2/2023 

 
08/08/23 

 
15/12/23 

 
19/12/23 

 
PINTO 1195 – PERGAMINO – PCIA 

BS.AS. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
FALTA CUIL/CUIT DE LA MN 

GIAMMUGNANI MARICEL 

 
PROFESIONALES 

DEL ESTE 

 
SAN NICOLAS 1/2023 

 
30/03/23 

 
14/09/23 

 
28/09/23 

 
URQUIZA 32 – SAN NICOLAS 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
FALTA NOTA DE APTITUD DEL 

LUGAR DE EXAMEN 
 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
AVELLANEDA 1/2023 

 
22/03/23 

 
09/08/23 

 
16/08/23 

 
AV. MITRE 473 1 PISO AVELLANEDA 

BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
AVELLANEDA 2/2023 

 
01/06/23 

 
19/10/23 

 
26/10/23 

 
AV. MITRE 473 1° PISO – 
AVELLANEDA – BS. AS. 

INSTITUTO CLS. 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
CABA 1/2023 

 
18/02/23 

 
15/07/23 

 
22/07/23 

 
RIVADAVIA 1260 1 A –CABA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
IMPORTE DE VEP ERRONEO. 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
CABA 2/2023 

 
11/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
RIVADAVIA 1260 1 A –CABA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
IMPORTE DE VEP ERRONEO. 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

CABA 3/23 13/05/23 07/10/23 14/10/23 RIVADAVIA 1260 1 A –CABA OBSEVADO 
APROBADO 

NO CUENTAN CON LAS 140 
HS CATEDRA 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

CABA 4/23 27/06/23 14/11/23 21/11/23 RIVADAVIA 1260 1 A –CABA  
APROBADO 

 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

CABA 5/23 12/08/23 15/12/23 16/12/23 RIVADAVIA 1260 1 A –CABA  
APROBADO 

 



SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

CABA 6/23 16/09/23 23/12/23 30/12/23 RIVADAVIA 1260 1 A –CABA RECHAZADO NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA. 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

CALETA OLIVIA 1/23 6/5/23 7/10/23 14/10/23 SINDICATO DEL PETROLEO           
AV. SAN MARTIN 411 CALETA OLIVIA 

SANTA CRUZ 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUENTA CON 140 HS 
CATEDRA 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
CAPITAL BERMUDEZ 

1/2023 

 
07/08/23 

 
13/12/23 

 
16/12/23 

 
AV. POMILLO 40 – CAPITAL 

BERMUDEZ – SANTA FE 
CENTRO DE ESTUDIOS 

REGIONALES 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
COMODORO RIVADAVIA 

1/2023 

 
11/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
AV. RIVADAVIA 452 – CAM. DE COM. 

IND. Y PROD. DE COMODORO 
RIVADAVIA – CHUBUT 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
COMODORO RIVADAVIA 

2/2023 

 
01/06/23 

 
19/10/23 

 
26/10/23 

AV. RIVADAVIA 452 – CAM. DE COM. 
IND. Y PROD. DE COMODORO 

RIVADAVIA – CHUBUT 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
COMODORO RIVADAVIA 

3/2023 

 
19/08/23 

 
19/12/23 

 
23/12/23 

 
AV. RIVADAVIA 452 – CAM. DE COM. 

IND. Y PROD. DE COMODORO 
RIVADAVIA – CHUBUT 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LOS 4 

MESES DE CURSADA 
FIN DE CURSADA Y EXAMEN 

MISMO DIA 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
CORRIENTES 1/2023 

 
11/03/23 

 
05/08/23 

 
12/08/23 

 
TUCUMAN 570 – CIUDAD DE 

CORRIENTES – PCIA. DE 
CORRIENTES 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
CORRIENTES 2/2023 

 
12/08/23 

 
23/12/23 

 
30/12/23 

 
TUCUMAN 570 – CIUDAD DE 

CORRIENTES – PCIA. DE 
CORRIENTES 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLECON LAS 140 HS 
CATEDRA. 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
ESCOBAR 1/2023 

 
12/08/23 

 
09/12/23 

 
16/12/23 

 
RIVADAVIA 651 – ESCOBAR –BS.AS 

CAM DE COM INDUSTRIA Y SERV DE 
ESCOBAR 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

CATEDRA. 



SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

GENERAL PICO 1/23 15/04/23 07/10/23 21/10/23 CALLE 17 No.1013 GENERAL PICO  
LA PAMPA 

APROBADO  

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
LA RIOJA 1/2023 

 
13/05/23 

 
07/10/23 

 
14/10/23 

 
SAN NICOLAS DE BARI 502 – HOTEL 

PLAZA – LA RIOJA 

 
APROBADO 

 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

NEUQUEN 1/23 03/04/23 11/09/23 13/09/23 ILLIA 685 NEUQUEN INST. DE 
FORMACION DOCENTE 

APROBADO  

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

PASO DE LOS LIBRES 
1/23 

25/4/23 21/9/23 3/10/23 CORONEL LOPEZ 1080 PASO DE 
LOS LIBRES CORRIENTES 

APROBADO  

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
PILAR 1/2023 

 
15/03/23 

 
02/08/23 

 
09/08/23 

 
PEDRO LAGRAVE 563 – PILAR – 

BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
PILAR 2/2023 

 
27/06/23 

 
14/11/23 

 
21/11/23 

 
PEDRO LAGRAVE 563 – PILAR – 

BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
PILAR 3/2023 

 
13/09/23 

 
26/12/23 

 
27/12/23 

 
PEDRO LAGRAVE 563 – PILAR – 

BUENOS AIRES 

 
RECHAZADO 

NO CUMPLE CON LOS 4 
MESES DE CURSADA 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
POSADAS 1/2023 

 
03/06/23 

 
04/11/23 

 
11/11/23 

 
CATAMARCA ESQUINA SAN 

LORENZO – POSADAS – MISIONES 
COLEGIO PROVINCIA NRO 1 – 

MARTIN DE MOUSSY. 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
PUERTO MADRYN 1/2023 

 
18/03/23 

 
09/09/23 

 
16/09/23 

 
PAULINA ESCARDO 158 – PUERTO 

MADRYN - CHUBUT 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO SE ENCUENTRA LA SRA. 

OVANDO MARIA ESTER EN EL 
SISTEMA DE MANDATARIOS. 

LA SRA. OVANDO NO REVISTE 
CALIDAD DE IDONEA 

 



 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
PUERTO MADRYN 2/2023 

 
15/06/23 

 
02/11/23 

 
09/11/23 

 
VICTORIA DE EIZAGUIRRE 3125 – 

PUERTO MADRYN – CHUBUT 
ESCUELA TECNICA CAMAD 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
ROSARIO 1/2023 

 
11/03/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 

 
SARMIENTO 784 – ROSARIO- PCIA. 

SANTA FE 
UNR – UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ROSARIO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLECON LAS 140 

HORAS CATEDRA 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
ROSARIO 2/2023 

 
18/03/23 

 
26/08/23 

 
02/09/23 

SARMIENTO 784 – ROSARIO- PCIA. 
SANTA FE 

UNR – UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ROSARIO 

 
APROBADO 

BAJA 

 
 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

ROSARIO 3/23 18/05/23 26/09/23 28/9/23 SARMIENTO 784 – ROSARIO- PCIA. 
SANTA FE 

APROBADO 
BAJA 

 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

ROSARIO 4/23 18/05/23 26/09/23 28/9/23 SARMIENTO 784 – ROSARIO- PCIA. 
SANTA FE 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
SAENZ PEÑA 1/2023 

 
17/03/23 

 
25/08/23 

 
01/09/23 

 
25 DE MAYO 673 – SAENZ PEÑA – 

CHACO 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
SALTA 1/2023 

 
28/03/23 

 
05/09/23 

 
12/09/23 

 
CASEROS 1072 – SALTA 

COLEGIO DIVINA MISERICORDIA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
EL HORARIO NO PUEDE 

EXCEDERSE DE LAS 23 HS. 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
SALTA 2/2023 

 
01/07/23 

 
25/11/23 

 
09/12/23 

 
CASEROS 1072 – SALTA 

COLEGIO DIVINA MISERICORDIA 

 
APROBADO 

 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

SAN LORENZO 1/23 11/05/23 16/11/23 23/11/23  
DIAGONAL BERARDO 1001 SAN 

LORENZO SANTA FE 

APROBADO  



 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
SAN LUIS 1/2023 

 
18/03/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 

 
SAN MARTIN 1265 UNIV. AXIOMA 

SAN LUIS CAPITAL 
 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
SAN RAFAEL 1/2023 

 
20/05/23 

 
25/11/23 

 
07/12/23 

 
CORONEL PLAZA 234 – DIRECCION 
DE ED. Y CAP. PARA EL TRABAJO – 

SAN RAFAEL – MENDOZA 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
SANTIAGO DEL ESTERO 

1/2023 

 
21/06/23 

 
29/11/23 

 
06/12/23 

 
LIBERTAD 674 – SANTIAGO DEL 

ESTERO 
BIBLIOTECA SARMIENTO 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
TRES ARROYOS 1/2023 

 
14/03/23 

 
20/07/23 

 
25/07/23 

 
AV. MORENO 457 – TRES ARROYOS 

– BUENOS AIRES 

 
APROBADO 

 

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
TUCUMAN 1/2023 

 
18/03/23 

 
12/08/23 

 
19/08/23 

 
CALLE CHACABUCO 56 – PCIA. 

TUCUMAN 
CASA LIBANESA 

 
APROBADO 

 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

TUCUMAN 2/23 22/4/23 26/8/23 2/9/23 PASAJE 2 DE ABRIL 324 PISO 4 OF. C 
TUCUMAN 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUENTAN CON LAS 140 
HS CATEDRA 

HORARIO DE CLASES NO 
HABILITADO 

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

TUCUMAN 3/23 28/4/23 1/9/23 8/9/23 PASAJE 2 DE ABRIL 324 PISO 4 OF. C 
TUCUMAN 

APROBADO  

SAN CRISTOBAL 
PARA TODOS 

TUCUMAN 4/23 2/5/23 28/9/23 5/10/23 CASA LIBANESA CHACABUDO 56 
SAN MIGUEL DE TUCUMAN 

APROBADO  

 
SAN CRISTOBAL 

PARA TODOS 

 
VILLA CLARA 1/2023 

 
01/07/23 

 
25/11/23 

 
02/12/23 

 
AV. SAN MARTIN 301 – VILLA CLARA 

PCIA. ENTRE RIOS 

 
APROBADO 

 

 
SANTO 

DOMINGO 

 
ARROYO SECO 1/2023 

 
08/06/23 

 
07/12/23 

 
14/12/2023 

 
BELGRANO 514 –ARROYO SECO 

SANTA FE 
BIBILIOTECO B. RIVADAVIA 

 
APROBADO 

 



 
SANTO 

DOMINGO 

 
CORDOBA 1/2023 

 
25/02/23 

 
26/08/23 

 
16/09/23 

 
ITUZAINGO 159 – CORDOBA 

CAPITAL  
ACADEMIA SANTO DOMINGO 

 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
EL CUERPO DOCENTE 
CUENTA CON SOLO UN 

MANDATARIO. 
EL SR. UICICH NO ACREDITA 

TITULO DE ABOGADO NI 
EXPERIENCIA EN MATERIA 

TECNICO REGISTRAL. 
 

 
SANTO 

DOMINGO 

 
CORDOBA 2/2023 

 
01/04/23 

 
30/09/23 

 
21/10/23 

 
ITUZAINGO 159 – CORDOBA 

CAPITAL  
ACADEMIA SANTO DOMINGO 

 
APROBADO 

 

 
 

 
SANTO 

DOMINGO 

 
CORDOBA 3/2023 

 
28/07/23 

 
18/12/23 

 
21/12/23 

 
ITUZAINGO 159 – CORDOBA 

CAPITAL  
ACADEMIA SANTO DOMINGO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
 

 
SANTO 

DOMINGO 

 
CORDOBA 4/2023 

 
02/08/23 

 
20/12/23 

 
27/12/23 

 
ITUZAINGO 159 – CORDOBA 

CAPITAL  
ACADEMIA SANTO DOMINGO 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
HORARIO DE CURSADA 

INVALIDO 

SANTO 
DOMINGO 

CRUZ DEL EJE 1/2023 01/07/23 09/12/23 16/12/23 GENERAL ROCA 167 – CRUZ DEL 
EJE- CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
TODA VEZ QUE EL 14/10/23 ES 

FERIADO. 

SANTO 
DOMINGO 

ROSARIO 1/23 04/04/23 26/09/23 10/10/23 SAN LUIS 846 ROSARIO SANTA FE 
ALIANZA FRANCESA ROSARIO 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO SE PUEDE CAMBIAR 

FECHA DE FINALIZACION DE 
LA CURSADA. 

SANTO 
DOMINGO 

SAN LORENZO 1/23 03/04/23 09/10/23 30/10/23 RICCHERI 751  SAN LORENZO 
SANTA FE 

UNION COMERCIANTES DE SAN 
LORENZO 

APROBADO  

 
SANTO 

DOMINGO 

 
SAN NICOLAS 1/2023 

 
26/06/23 

 
11/12/23 

 
18/12/23 

 
MITRE 184 PB – SAN NICOLAS – BS 

AS 
SOCIEDAD ESPAÑOLA 

 
APROBADO 

 

 
SANTO 

DOMINGO 

 
VILLA GOBERNADOR 

GALVEZ 1/2023 

 
29/03/23 

 
13/09/23 

 
27/09/23 

 
AV. PERON 1945, VILLA 

GOBERANDOR GALVEZ – SANTA FE 
ASOCIACION DE COMERCIO DE 

 
APROBADO 

 
 



VILLA GOB. GALVEZ. 

 
SOL DE MAYO  

 
BELEN 1/2023 

 
15/07/23 

 
02/12/23 

 
16/12/23 

 
ROCA 271 – BELEN –PCIA. 

CATAMARCA 
INST. DE ESTUDIOS SUP. BELEN 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
CAÑADON SECO 1/2023 

 
15/07/23 

 
02/12/23 

 
16/12/23 

 
MEDANITO S/N – CAÑADON SECO – 

PCIA. SANTA CRUZ 
SALON DE EVENTOS MABEL 

 
OBSERVADO 

BAJA 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO COLON (BS. AS) 1/2023 11/05/23 16/11/23 23/11/23 INSTITUTO CIEC CALLE 15 N° 718 
COLON BUENOS AIRS 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 

LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
COMODORO RIVADAVIA 

1/23 

 
19/4/23 

15/11/23 22/11/23  
INSTITUTO CIEC PELLEGRINI 851 
PISO 1 COMODORO RIV. CHUBUT 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 

LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
CORRIENTES 1/23 

 
17/4/23 

 
18/9/23 

 
20/09/23 

 
INSTITUTO CIEC LA RIOJA 474 

CORRIENTES 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CONTAMOS CON 
CURRICULUM DE UNA 

DOCENTE 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO CORRIENTES 2/23 29/4/23 11/11/23 25/11/23 CALLE 25 DE MAYO 1027 
CENTRO CULTURAL CORRENTINO - 

CORRIENTES 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 

LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO VIRASORO 1/2023 6/5/23 25/11/23 2/12/23 SALON CASA CULTURA 
AV. LAVALLE 2159 GOBERNADOR 

VIRASORO CORRIENTES 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

NO CUMPLE CON LAS 140 HS 
CATEDRA 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 

LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO LOMAS 1/23 27/4/23 02/11/23 9/11/23 ESCUELAS IADE BOEDO 314 LOMAS 
DE ZAMORA BUENOS AIRES 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 

LOS DOCENTES 



SOL DE MAYO MORON 1/23 25/4/23 31/10/23 07/11/23 ESCUELAS IADE – ALMIRANTE 
BROWN 851 MORON BS. AS 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 

LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
NEUQUEN 1/2023 

 
02/03/23 

 
09/11/23 

 
16/11/23 

 
AV. ARGENTINA 36 – NEUQUEN  
INSTITUTO DE CAPACITACION Y 

TRABAJO SRL 
PCIA. NEUQUEN 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO POSADAS 1/23 13/5/23 2/12/23 16/12/23 AV. GADEMACHER Y AV. ESPORA 
S/N 

ESCUELA DE COMERCIO 18 - 
POSADAS MISIONES 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
PUERTO IGUAZU 1/2023 

 
19/05/23 

 
17/11/23 

 
24/11/23 

 
AV. TRES FRONTERAS 434 – 

PUERTO IGUAZU – PCIA. MISIONES 
HOSTERIA LA CABAÑA 

 

 
 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
RIO GRANDE 1/2023 

 
18/03/23 

 
23/09/23 

 
30/09/23 

 
LUIS PIEDRABUENA 678 –RIO 

GRANDE 
TIERRA DEL FUEGO 

FUNIDEB 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
RIO NEGRO 1/2023 

 
25/02/23 

 
01/07/23 

 
08/07/23 

 
AV.GRAL. JULIO ARGENTINO ROCA 

1250 – GRAL. ROCA. 
MUSEO PATAGONICO DE CIENCIAS 

NATURALES. 
PCIA. RIO NEGRO.  

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO ROSARIO 1/23 03/04/23 30/10/23 06/11/23 SANTA FE 1590 ROSARIO SANTA FE 
INSTITUTO CIEC 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO ROSARIO 2/2023 13/04/23 19/10/23 26/11/23 SANTA FE 1590 ROSARIO SANTA FE 
INSTITUTO CIEC 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO ROSARIO 3/2023 11/07/23 28/11/23 05/12/23 SANTA FE 1590 ROSARIO SANTA FE 
INSTITUTO CIEC 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 



SOL DE MAYO ROSARIO 4/2023 19/07/23 06/12/23 13/12/23 SANTA FE 1590 ROSARIO SANTA FE 
INSTITUTO CIEC 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
SALTA 1/2023 

 
25/02/23 

 
01/07/23 

 
08/07/23 

 
9 DE JULIO S/N - APOLINARIO 

SARAVIA 
SALON MUNICIPAL NIDO  

PCIA. DE SALTA 

 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO  SANTA FE 1/2023 06/05/23 02/12/23 16/12/23 INST. CIEC COBO 180 RUFINO 
SANTA FE 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

SOL DE MAYO SERRANO (CBA) 1/23 22/04/23 23/09/23 30/09/23 SALON CENTRO CIVICO 9 DE JULIO 
SIN NUMERO PISO 1 SERRANO 

CORDOBA 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

HORARIO NO HABILITADO 

SOL DE MAYO TANDIL 1/23 22/4/23 28/10/23 4/11/23 APYMET - HIPOLITO YRIGOYEN 850 
TANDIL BUENOS AIRES 

OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

FALTAN CURRICULUMS DE 
DOS MANDATARIAS 

SOL DE MAYO TRENQUE LAUQUEN 1/23 13/05/23 25/11/23 02/12/23 IGLESIA CASA DE PAZ -  FRANK 236 
TRENQUE LAUQUEN BS. AS 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
TUCUMAN 1/23 

 
17/4/23 

19/9/23 25/9/23 9 DE JULIO 388 PISO 7° 
 SAN MIGUEL DE TUCUMAN 

APROBADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

DEBE INCORPORAR AL 
SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SOL DE MAYO 

 
VENADO TUERTO 1/2023 

 
15/07/23 

 
02/12/23 

 
16/12/23 

 
CASEY 790 1° PISO LOCAL 127 
VENADO TUERTO – SANTA FE 

INSTITUTO CIEC 

 
OBSERVADO 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
SUMAC 

 
JUJUY 1/2023 

 
23/03/23 

 
19/10/23 

 
20/10/23 
27/10/23 

 
BELGRANO 969 PLANTA BAJA – 
SALON CULTURAL- COEGIO DE 
INGENIEROS DE JUJUY – SAN 

SALVADOR DE JUJUY –PCIA. JUJUY 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS. 

CATEDRA. 



 
SUMAC 

 
JUJUY 2/2023 

 
20/05/23 

 
02/12/23 

 
09/12/23 

 
BELGRANO 969 PLANTA BAJA – 
SALON CULTURAL- COEGIO DE 
INGENIEROS DE JUJUY – SAN 

SALVADOR DE JUJUY –PCIA. JUJUY 

 
APROBADO 

 

 
SUMAC 

 
SALTA 1/2023 

 
28/03/23 

 
27/09/23 

 
04/10/23 
11/10/23 

 
AV. BELGRANO 1078 – SALTA 

CAPITAL – SALTA 
COWORKING SALTA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
EL HORARIO DE CURSADA 

EXCEDE LAS 23 HS. 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS. 

CATEDRA 

 
SUMAC 

 
SALTA 2/2023 

 
29/04/23 

 
11/11/23 

 
18/11/23 
25/11/23 

 
AV. BELGRANO 1078 – SALTA 

CAPITAL – SALTA 
COWORKING SALTA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

CATEDRA. 

 
SUMAC 

 
SANTIANGO DEL ESTERO 

1/2023 

 
18/05/23 

 
25/11/23 

 
02/12/23 

 
JUJUY ESQUINA UNZAGA  -

CAPITAL– SANTIAGO DEL ESTERO 
ASOC CULTURAL VECINA 

BIBLIOTECA POPULAR.  

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

 
UNION BUREAU 

 

 
MAR DEL PLATA 1/2023 

 
01/04/23 

 
26/08/23 

 
02/09/23 

 
25 DE MAYO 2809 – MAR DEL PLATA 

SEDE UNION BUREAU 
BS.AS 

 
APROBADO 

 

 
UNION BUREAU 

 

 
MAR DEL PLATA 2/2023 

 
15/07/23 

 
02/12/23 

 
09/12/23 

 
25 DE MAYO 2809 – MAR DEL PLATA 

SEDE UNION BUREAU 
BS.AS 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS 

CATEDRA 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 

 
UNIVERSIDAD 

POPULAR 

 
RESISTENCIA 1/2023 

 
03/06/23 

 
25/11/23 

 
02/12/23 

 

 
MITRE 198 UEGP N° 114 UNIV. 
POPULAR DE RESISTENCIA 

 
APROBADO 

 

 
UR KUMARA 

 
JOAQUIN V. GONZALEZ 

1/2023 

 
17/06/23 

 
09/12/23 

 
15/12/23 

 
ESQUINA BELGRANO Y 

COSNTITUYENTES – JOAQUIN V. 
GONZALEZ –PCIA. SALTA 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

OBSERVADO 
APROBADO 

 
INCOMPLETO DEL DOMICILIO 

FALTA LA PROVINCIA. 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES Y ENVIAR M 
DIA 17 DEJUNIO ES FERIADO 



 

 
UR KUMARA 

 
JUJUY 1/2023 

 
29/03/23 

 
01/11/23 

 
08/11/23 

 
GRAL. ALVEAR 573 – SAN 

SALVADOR DE JUJUY 
INSTITUTO SUPERIOR DELTA. 

 
APROBADO 

 
 

UR KUMARA METAN 1/23 03/05/23 06/12/23 13/12/23 CIC KARIKAPUY EJERCITO DEL 
NORTE ESQ. SARGENTO CABRAL 

SAN OSE DE METAN 

APROBADO 
BAJA 

 

UR KUMARA PERICO 1/23 06/05/23 09/12/23 16/12/23 SALON PASEO DE LOS ARTESANOS 
AVDA BELGRANO ESQ. 9 DE JULIO 

PERICO 

APROBADO  

 
UR KUMARA 

 
SANTIANGO DEL ESTERO 

1/2023 

 
04/07/23 

 
01/12/23 

 
05/12/23 

 
URQUIZA ESQ. JUJUY – SANTIAGO 

DEL ESTERO 
ASOC. CULTURAL VECINAL Y 

BIBLIOECA POPULAR 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
DEBE INCORPORAR AL 

SISTEMA DE MANDATARIOS 
LOS DOCENTES 

 
UR KUMARA 

 
TARTAGAL 1/2023 

 
03/04/23 

 
06/11/23 

 
13/11/23 

 
ESPAÑA 259 – BARRIO CENTRO -

TARTAGAL 
SALTA 

 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
NO CUMPLE CON LAS 140 HS. 

CATEDRA 

 
UR KUMARA 

 
TUCUMAN 1/2023 

 
23/03/23 

 
26/10/23 

 
02/10/23 

 
MARCOS PAZ 661 – TUCUMAN 

INSTITUTO PUENTE. 

 
OBSERVADO 
APROBADO 

 
EL HORARIO DE CURSADA 

EXCEDE LAS 23 HS. 

UR KUMARA TUCUMAN 2/23 02/05/23 05/12/23 12/12/23 MARCOS PAZ 661 – TUCUMAN 
INSTITUTO PUENTE. 

APROBADO  

 


